西北大学地质学系
系发﹝2016﹞2 号

地质学系关于资助 2016 年推荐免试生

出国学习交流的通知

全系师生：

为提升我系学生国际化交流水平，拓宽学生学术视野，

提高学生培养质量，经系党政联席会 1 月 19 日会议研究决

定：2016 年全额资助部分推荐免试硕士研究生到国外进行 2

个月以上的科研训练和学习。现将具体安排通知如下：

一、资助对象

2016 年推荐免试攻读我系硕士研究生（含硕博连读、直

博生）的本科四年级学生。

二、资助内容

全额资助学生出国进行科研学习训练的签证费、往返国

际机票（经济舱）及海外生活费，其中海外生活费资助标准

按照《财政部 教育部关于调整国家公派留学人员奖学金资

助标准的通知》（财教[2010]286 号）中国家公派留学人员奖

学金标准执行。

三、资助条件

受资助学生需具备以下条件：

1.具有雅思（学术类）和托福水平考试成绩，且成绩达

到或超过以下标准：雅思 6.0 分，托福 90 分。

2.经学士学位论文指导老师和研究生阶段导师同意。

3.有国外知名高校或实验室邀请函。

4.能够提交学习或进修计划，进修或学习内容原则上应

与本科或研究生阶段所从事的研究方向相同或相近。

5.能够提供修完本科规定学分的证明材料，以及毕业论

文答辩计划。

四、相关要求

1.符合条件的学生应于 2016 年 5月 30 日前持本人的外

语成绩证明、邀请函、申请书和学习计划到系学生工作办公

室报名。

2.受资助学生应于 2016 年 8 月底之前返校，按时参加

研究生新生报到。

3.本科学位论文导师和研究生阶段导师应积极支持学

生出国交流学习，帮助学生联系国外高校和实验室等接收单

位；要与出国学生保持联系，定期进行学业指导。

4.系教务、学生管理部门要妥善安排协调出国学生的学

籍、课程、论文答辩和毕业等相关工作，确保学生在国外专

心学习。

未尽事宜，请与地质学系学生工作办公室联系，联系人：

刘俊杰，联系电话：88302683。

          地质学系

                                    2016 年 1 月 20 日

地质学系办公室                       2016 年 1 月 20 日印